ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 октября 2015 г. N 2176-р

1. В соответствии с пунктами 6 и 7 части 1 статьи 2 Федерального закона "О консолидированной

финансовой отчетности" утвердить прилагаемые:

перечень федеральных государственных унитарных предприятий;

перечень акционерных обществ, акции которых находятся в федеральной собственности.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 октября 2015 г. N 2176-р

ПЕРЕЧЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

1. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 01.12.2016 N 1284

2. Космическая связь, г. Москва

3. Росморпорт, г. Москва

4. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 28.05.2020 N 1418-р

5. Администрация гражданских аэропортов (аэродромов), г. Москва

6. Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации, г.

Москва

7. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 20.06.2016 N 1262-р

8 - 10. Исключены. - Распоряжение Правительства РФ от 19.02.2021 N 422-р

11. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 28.05.2020 N 1418-р

12. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 31.03.2021 N 796-р

13. "Предприятие по управлению собственностью за рубежом" Управления делами Президента

Российской Федерации, г. Москва"

Утвержден

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 октября 2015 г. N 2176-р

ПЕРЕЧЕНЬ

АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ

В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. "Транснефть", г. Москва

2. Нефтяная компания "Роснефть", г. Москва

3. Российские железные дороги, г. Москва

4. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 03.05.2018 N 848-р

5. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 20.05.2020 N 1342-р

6. Росагролизинг, г. Москва

7. Системный оператор Единой энергетической системы, г. Москва

8. Объединенная зерновая компания, г. Москва

9. Росгеология, г. Москва

10. Роскартография, г. Москва

11. РОСНАНО, г. Москва

12. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 30.11.2016 N 2545-р

13. Росспиртпром, г. Москва

14. Государственная акционерная компания "Оборонпромкомплекс", г. Москва

15. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 27.02.2021 N 498-р

16. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 14.03.2016 N 424-р

17. Интер РАО ЕЭС, г. Москва

18. Головной центр по воспроизводству сельскохозяйственных животных, пос. Быково, Московская

область

19. Российские ипподромы, г. Москва

20. Гознак, г. Санкт-Петербург

21. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 11.02.2019 N 190-р

22. "Аэрофлот - российские авиалинии", г. Москва

23. "ДОМ.РФ", г. Москва

24. Акционерная компания "АЛРОСА" (публичное акционерное общество), г. Мирный, Республика

Саха (Якутия)

25. "Газпром", г. Москва

26. "Международный аэропорт Шереметьево", г. Химки, Московская область

27. "Современный коммерческий флот", г. Санкт-Петербург

28. "Зарубежнефть", г. Москва

29. "Федеральная гидрогенерирующая компания - РусГидро", г. Красноярск

30. "Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы", г. Москва

31. "Российские сети", г. Москва

32. "Ростелеком", г. Санкт-Петербург

33. "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", г. Москва

34. "Приокский завод цветных металлов", г. Касимов, Рязанская область

35. "Новороссийский морской торговый порт", г. Новороссийск, Краснодарский край

36. "Государственная транспортная лизинговая компания", г. Салехард, Тюменская область

37. "Трансинжстрой", г. Москва

38. "Российская венчурная компания", г. Москва

39. "Международный аэропорт "Внуково", г. Москва

40. "Корпорация развития Дальнего Востока", г. Москва

41. "Корпорация развития Северного Кавказа", г. Ессентуки, Ставропольский край

42. "Курорты Северного Кавказа", г. Пятигорск, Ставропольский край

43. "Объединенная авиастроительная корпорация", г. Москва

44. "Объединенная судостроительная корпорация", г. Санкт-Петербург

45. Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 08.07.2021 N 1857-р

46. "ГЛОНАСС", г. Москва

47 - 48. Исключены. - Распоряжение Правительства РФ от 27.02.2021 N 491-р

49. "Центр технологии судостроения и судоремонта", г. Санкт-Петербург

50 - 51. Исключены. - Распоряжение Правительства РФ от 27.02.2021 N 491-р

52. "Управляющая компания Российского Фонда Прямых Инвестиций", г. Москва

53. "Почта России", г. Москва

54. "Корпорация морского приборостроения", г. Санкт-Петербург

55. "Внешнеэкономическое объединение "Алмазювелирэкспорт", г. Москва